
 

 

 

http://www.iismorellicolao.edu.it e-mail: vvis00700g@istruzione.it  pec: vvis00700g@pec.istruzione.it 

Liceo Classico tel. 0963376739 - Liceo Artistico tel. 0963376760 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “MORELLI-COLAO” 

LICEO GINNASIO STATALE “M. MORELLI” 

LICEO ARTISTICO “D. COLAO” 
Via XXV APRILE, 1 - VIBO VALENTIA 

Codice fiscale 96034290799 – Codice meccanografico VVIS00700G – Codice Univoco UF8F86 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                All’Albo e al sito web dell’Istituto 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Procedura di selezione per titoli per il reclutamento di docenti esperti per il percorso Biomedico anno 

scolastico 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

Visti gli artt. 8 e 9 del DPR 275/99; 

Visto la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

Visto  il decreto Lgs 165/01 come integrato e modificato dal decreto Lgs. 150/09; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;    

Vista la delibera del C.I. n. 3 del 28/02/2019 “Aumento dei limiti per gli affidamenti diretti di 

competenza del D.S. di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria 

concernenti lavori, servizi e forniture (art. 45 c. 2 lettera "a" del Decreto 129/2018)”; 

Visto il vigente Regolamento per le attività negoziali e tenuta degli inventari, ai sensi dell’art. 45, 

comma 2, lettera a) del D.I. n. 129/2018 (affidamenti lavori, servizi e fornitura), approvato dal C.d.I. 

nella seduta del 18/10/2021, verbale n. 1, delibera n. 6; 

Visto il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2026 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 3, verbale n. 2 del 16/12/2021; 

Visto il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2, verbale n. 4 

del 19/01/2023; 

Visti il Decreto Direttoriale MIUR n. 1099 del 17/07/2019, ha attivato dall’anno scolastico 2019/2020,  

il progetto Miur di “Biologia con curvatura biomedica”; 

Considerato che per questo anno scolastico la scuola attiverà, solo la prima annualità, che prevede  

un monte annuo di 36 ore di docenza, suddivise in 16 ore a carico dei docenti di scienze  e 20 ore 

svolte dagli esperti medici individuati dall’Ordine Provinciale dei Medici di Vibo Valentia; 





 

 

 

http://www.iismorellicolao.edu.it e-mail: vvis00700g@istruzione.it  pec: vvis00700g@pec.istruzione.it 

Liceo Classico tel. 0963376739 - Liceo Artistico tel. 0963376760 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “MORELLI-COLAO” 

LICEO GINNASIO STATALE “M. MORELLI” 

LICEO ARTISTICO “D. COLAO” 
Via XXV APRILE, 1 - VIBO VALENTIA 

Codice fiscale 96034290799 – Codice meccanografico VVIS00700G – Codice Univoco UF8F86 

 
 

 

 

Considerato che il percorso prevede, tra le altre, ore aggiuntive di chimica inorganica e chimica 

organica per un monte annuo di 50 ore di docenza; 

 

Vista la necessità di reclutare esperti nonché figure idonee a svolgere incarico di docenti nell’ambito 

del Percorso Biomedico; 

Visti i criteri di reclutamento stabiliti dal Consiglio d’Istituto in data 02/05/2023, verbale n° 8, delibera 

n° 6 d; 

 

DETERMINA 

 

Di indire la selezione per il reclutamento degli esperti per titoli per il reclutamento di docenti per l’anno 

scolastico 2023/2024. 

Di remunerare gli esperti individuati con un compenso orario lordo omnicomprensivo di € 46,45, a 

titolo oneroso per i genitori degli alunni per un monte per massimo di h 16 + h 50. 

L’effettuazione del Progetto MIUR di Orientamento e potenziamento “Biologia con curvatura 

biomedica” trova disponibilità finanziaria nella scheda del programma Annuale A.3.13. 

 

La presente determina sarà pubblicata sul sito web della scuola www.iismorellicolao.edu.it  e all’albo 

online. 

Si allega griglia criteri di valutazione (Allegato 1) 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Raffaele Suppa 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 


		2023-09-28T16:03:36+0200
	RAFFAELE SUPPA




